開催結果報告書

令和元年１０月２８日
滝川市教育委員会教育長 様

明苑中学校区学校運営協議会
会 長 貝之瀬 雅紀

学校運営協議会の開催結果について、本書のとおり報告いたします。

会 議 名 第 3回 明苑中学校区学校運営協議会

開 催 日 時 令和元年 １０月 ２５日（水） 18：30～ 20：00

開 催 場 所 滝川市立明苑中学校 会議室

出席委員氏名 別紙参照

事務局出席者
職 ・ 氏 名

別紙参照

会 議 議 題 協 議 結 果

会長挨拶
貝之瀬会長の挨拶～本日、コスモスデーだったの
で、授業参観をさせていただいた。

報告
①会務報告について

① 事務局が説明した

協議
（１） 各学校の現状にいて

（２） 各部の運営状況について

（３） 学校関係者評価について

※部員構成の一部変更について連絡
（１）各学校事務局が説明を行い、次年度の学

校経営の骨子について各校校長が説明を
行った。

・（質問）小中で連携して子どもを育成しているこ
とはあるのか。

→（回答）今は中１ギャップ未然防止事業を活
用して、様々な取り組みを実施している。

・（意見）交通安全、初任段階層の教員育成に
おいて、三校で協力したり情報交換すること
で効率化を図ってはどうか。空知自動車学
校も声をかけていただければ協力する。

（２）協議内容なし
（３）重点評価校が明苑中であることの確認。ス

ケジュールはコーディネーターから改めて連絡

※会議資料は、必ず添付して下さい。

することを確認。

その他

① その他協議及び調整が必要な事項

② 今後の日程について

① 特になし

② 次回の運営協議会の日程変更

１月１６日 ⇒ １月２３日（木）に決定

③ １１月３日の岩見沢光陵中 C.S 文化祭の

参加者集約

貝之瀬委員長、明苑中宮本校長、明苑中

悪七教頭の参加

備 考
次回１月２３日を開催とする。滝川第三小、東小学校より開研究会の案内、明苑中から歌声集会とい
じめ撲滅集会の案内があった。

別紙

令和元年度 明苑中学校区 第３回学校運営協議会出席者名簿

明苑中学校区 学校運営協議会 事務局

【滝川市教育委員会】

教育総務課長 寺嶋 悟 氏

氏名 所属 備考

１ 金子 和史 明苑中学校 ＰＴＡ会長（保護者代表）

２ 進藤 真砂也 滝川第三小学校 ＰＴＡ会長（保護者代表）

３ 細田 徳人 東小学校 ＰＴＡ会長（保護者代表）

４ 貝之瀬 雅紀 明苑中学校
空知自動車学校 次長

（学校の運営に資する活動を行う者）

欠 ５ 堀 勝彦 明苑中学校
滝川消防署長

（学校の運営に資する活動を行う者）

欠 ６ 鎌田 到 明苑中学校
滝川高等学校 校長

（学校の運営に資する活動を行う者）

欠 ７ 田家 弘晶 滝川第三小学校 中央企業

欠 ８ 関藤 真由美 滝川第三小学校 元ＰＴＡ副会長（地域住民）

欠 ９ 吉原 千草 滝川第三小学校 三浦華園

欠 10 峯村 征秀 東小学校
(株)みねるば代表取締役(地元企業)

（学校の運営に資する活動を行う者）

欠 11 星野 明仁 東小学校
東滝川地区青少年育成会事務局長

（学校の運営に資する活動を行う者）

１２ 竹谷 冷子 東小学校
滝川市主任児童員

（学校の運営に資する活動を行う者）

１３ 宮本 千裕 明苑中学校 学校長（学校代表）

１４ 葛西 壽 滝川第三小学校 学校長（学校代表）

１５ 高羅 正次 東小学校 学校長（学校代表）

職名 役名 氏名 備考

教頭 事務局長 悪七 広仁 明苑中学校

教頭 事務次長 澤口 純一 滝川第三小学校

教頭 事務次長 堤 雅宏 東小学校

主幹教諭 事務局員 菅原 寿一 明苑中学校

教諭 事務局員 伊東 一樹 明苑中学校

教諭 事務局員 西飯 真由美 滝川第三小学校

主幹教諭 事務局員 堀田 秀樹 東小学校

教諭 事務局員 欠 塚八 将太 東小学校

ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 事務局員 三浦 拓也

欠 阿部 浩子

滝川市教育委員会